

C.I.F.: P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

SG/SH/eg

Por el Sr. Alcalde se ha dictado en esta fecha el siguiente

DECRETO.- De conformidad con lo establecido en el artículo 124 d) de la Ley Reguladora de las Bases de Régimen Local, vista la relación de expedientes conclusos, en el ejercicio de mis competencias, HE RESUELTO:

Primero.- CONVOCAR **sesión ORDINARIA** de la Junta de Gobierno Local que habrá de celebrarse el día **02 de marzo de 2020**, en el Salón de Plenillos de la Casa consistorial de Torrejón de Ardoz a las **10:00 horas** en primera convocatoria y en segunda convocatoria, el día **04** de marzo de 2020, a la misma hora, con el siguiente:

Orden del Día

- 1º.- Aprobación, si procede, de las actas de Junta de Gobierno Local, celebradas los días 24 y 27 de febrero de 2020, con carácter de ORDINARIA y EXTRAORDINARIA URGENTE, respectivamente.
- 2º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de primera ocupación para acondicionamiento de loca a vivienda por cambio de uso en C/ Buenos Aires 23 (37895/19).
- 3º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de primera ocupación presentada por ALICOS 2007 S.L. para acondicionamiento de local a vivienda por cambio de uso en C/ Segovia 16, bajo A (42307/19).
- 4º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de alineación oficial de la parcela sita en C/ Pablo Gargallo 22 (3771/20).
- 5°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de alineación oficial presentada por RENTA TORREJÓN 36 S.L. de la parcela R.10B del Sector SUP.R3 (4788/20).
- 6°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre licencia de primera ocupación para Acondicionamiento de local a 2 viviendas por cambio de uso en calle Cerro del Viso, 10 (38231/19).
- 7°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de alineación oficial presentada por JJ TRUCK CENTER S.L. de la parcela P.1.6.2 del SUNP.T2 C/ Jacinto Benavente 8 (41787/19).
- 8°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de alineación oficial presentada por AGRÍCOLA DIESEL S.A. de la parcela 318 de Las Monjas (42827/19).
- 9º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada para transformar un local, sito en la Plaza de Venecia, 1 en vivienda (32965/19).



C.I.F.: P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

- 10°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de primera ocupación presentada por LONG XIAN IMPORT EXPORT S.L., para Entreplantas en interior de nave, situada en Avda. del Sol, 22 (Sector Las Monjas), (9031/17).
- 11º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre DENEGACIÓN de licencia de obra menor solicitada para cerramiento de terraza en C/ Solana 49, portal 4, 4ºB 5523/20).
- 12°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras para transformar un local, sito en C/ Ronda del Poniente, 6 Bajo Izda., en 2 viviendas (40602/19).
- 13º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo para proponer a la Junta de Gobierno Local, adopte acuerdo en sentido de informar FAVORABLEMENTE la consulta industrial solicitada por Centro de Formación Logispreven, para "Centro de Formación Técnica e Industrial", en calle Polo Sur, 16.
- 14º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo para proponer a la Junta de Gobierno Local, adopte acuerdo en sentido de informar FAVORABLEMENTE la consulta industrial solicitada por la Iglesia de Dios Comunidad Internacional para "Nuevas salas de meditación y oración en sótano existente de edificio dotacional religioso", en Avenida de la Constitución, 213.
- 15°.- Moción del Concejal de Hacienda a la Junta de Gobierno Local para aprobar la Relación De Facturas Contables F/2020/21, por un importe de 710.345,98 €.
- 16º.- Moción del Concejal de Hacienda a la Junta de Gobierno Local en relación a expediente de reconocimiento extrajudicial 2/2020 para el reconocimiento de obligaciones derivadas de diferentes sentencias y sanciones dictadas en años anteriores y notificadas para su abono en el presente ejercicio.
- 17°.- Moción de la concejal Delegada de Patrimonio y Movilidad en relación a la servidumbre a UNIÓN FENOSA sobre retranqueo de línea área alta tensión 45 KW Puente San Fernando-Alcalá en Polígono Los Almendros.
- 18°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aclaración del importe de adjudicación de la prórroga del Programa de Aula de Ocio y Naturaleza de la Concejalia de Juventud del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz. Expte: PNCP 10/2018.
- 19º.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno local la adjudicación del expte. PA 23/2020 Acuerdo marco para la contratación del suministro de mobiliario urbano con destino a las zonas públicas de Torrejón de Ardoz.
- 20°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo proponiendo la aprobación definitiva Proyecto de Reparcelación SUP R-2 "Aldovea".
- 21°.- Moción de la Concejal Delegada de Patrimonio y movilidad para dar cuenta de la sentencia de 27.01.2020, que resuelve el Procedimiento Abreviado 139/19.
- 22°.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda para dar cuenta de la sentencia de 27.01.2020, que resuelve el recurso Procedimiento Abreviado 521/2019.



C.I.F.: P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

Segundo.- NOTIFÍQUESE en tiempo y forma a los Sres. Concejales integrantes de la Junta de Gobierno Local. Si por causa justificada no pudieran asistir, deberán comunicarlo a esta Alcaldía con la antelación necesaria.

A partir de la notificación de esta convocatoria, estarán disponibles en la Secretaría General los expedientes relativos a los asuntos incluidos en el Orden del Día para su examen.

Torrejón de Ardoz, 27 de marzo de 2020

El Secretario,





C.I.F.: P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

D. JOSÉ LUIS NAVARRO CORONADO D. VALERIANO DÍAZ BAZ

Dª CARLA PICAZO NAVAS

Dª. ANA VERÓNICA GONZÁLEZ PINDADO

D. JOSÉ MIGUEL MARTÍN CRIADO

D. RUBÉN MARTÍNEZ MARTÍN

Da. Ma ISABEL REDONDO ALCAIDE

Dª Mª ÁNGELES JIMÉNEZ MÉNDEZ

SR.. INTERVENTOR

SR. OFICIAL MAYOR

TÉCNICOS EN ADMINISTRACIÓN